Bank Syariah Mandiri telah mendapatkan izin usaha

dari Bank Indonesia (BI) melaui SK Gubernur Bank Indonesia melalui

SK Gubernur BI No.1/24/ KEP.BI/1999, bertepatan 25 Oktober 1999

sebagai bank umum berdasarkan prinsip syariah.

PT. Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak

tanggal 25 Rajab1420 H atau tanggal 01 November 1999. Hingga saat

ini Bank Syariah Mandiri terus mengalami pertumbuhan yang semakin

baik dari tahun ke tahunnya sebagai salah satu bank syariah yang

terkemuka di Indonesia.

b. Visi dan Misi PT. Bank Syariah Mandiri

Logo PT. Bank Muamalat Indonesia

Sumber : https://www.bankmuamalat.co.id/

a. Sejarah Singkat PT. Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk atau yang biasa dikenal

dengan Bank Muamalat Indonesia (BMI) didirikan berdasarkan Akta

No.1 Tanggal 1 November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. Bank

Muamalat Indonesia berhasil berdiri tidak terlepas dari dukungan

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia

(ICMI), pengusaha Muslim, serta Pemerintah Republik Indonesia. Bank

Muamalat Indonesia resmi beroperasi sejak tanggal 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, sebagai bank pertama yang menjalankan usahanya

berdasarkan prinsip syariah di Indonesia, kegiatan usahanya mulai dari

menghimpun dana masyarakat dan kemudian disalurkan kembali lewat

pembiayaan yang diberikan kepada masyarakat, melayani transaksi

antar bank berdasarkan prinsip syariah, melayani transaksi pembayaran